

عبرت‌هایی که نمی گیرند!



روزی‌نامه کیهان نوشت: هیچ چیز نمی‌تواند از طنز اسن ماجرا بکاهد که چهار دهه پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران هنوز باید برای

برخی مسئولان، دشمنی یکسان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان امریکایی با ایران را تبیین کنیم. باطمینان خوبی می‌توان گفت هیچ‌کس به اندازهٔ دموکرات‌ها در مسیر تحریم ایران و نقض برجام گام برنداشته‌است. ۲۱ تیر ۱۳۹۵ تقریباً یک‌سال از روز توافق برجام می‌گذشت و هنوز دولت‌دموکرات باراک اوباما بر مسند بود که سفیر کره جنوبی در تهران زبان به اعتراض گشود: «کسانی که برجام را پذیرفتند هم‌اکنون بانک‌های خود را مجاب کنند که پول‌های ایران را به این کشور انتقال دهند و مانع شدن از این موضوع اکنون غیرقانونی است. این تأسفاً ورواست که سفارت کره جنوبی با وجود سپری شدن شش ماه از اجرایی شدن توافق برجام هنوز پول سفارت خود را از طریق قاچاق به ایران می‌آورد.» سپتامبر ۲۰۱۷ وقتی «محمدجواد ظریف» با عصیانیت به وزیر خارجه امریکا گفت: «ما هنوز نمی‌توانیم در انگلستان یک حساب بانکی باز کنیم.» مسلماً به دولت جدید امریکا که فقط هشت ماه از روی کار آمدنش می‌گذشت، اشاره نمی‌کرد. اعتراض او بیشتر توجه دولت دموکرات قبلی بود. اتفاقاً همین اعتراض را در مقابل «جان کری» نیز مطرح کرده بود اما وزیر خارجه دولت اوباما یا وقاحت تمام پاسخ داد: «این موضوع به ما ربطی ندارد!» ۲۵ خرداد ۱۳۹۵ هنوز شش ماه به پایان دولت اوباما مانده بود که رهبر انقلاب با عنوان به مسئولان نظام گفتند:

«بینقدر نگویند تحریم‌ها بر داشته‌شده.»

در واقع قبل از اینکه ترامپ ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ (۸ می ۲۰۱۸) برجام را راره کند، باراک اوباما آن را در سطل زباله اتانقض انداخته بود. کاری که ترامپ کرد فقط این بود که آن کاغذهای مجاله‌شده را از سطل زباله بیرون کشید و درون دستگاه خردکن گذاشت. اختلاف میان دموکرات‌ها و جمهوری خواهان در امریکا چیزی شبیه اختلاف‌نظر میان استفاده از سطل زباله یا دستگاه کاغذ خردکن است. کمی بیش از یک ماه دیگر وقتی ریاست‌جمهوری امریکا به «جو بایدن» منتقل شود، او بخشی از دولت خود را از همان نمایندگان دموکرات کنگره تشکیل خواهد داد که لوایح تحریمی ایران را بر جریان انداخته و با اکثریت آرای تصویب کردند. آنها معماران دیوار تحریم ایران هستند و شیخ معمارى دیوار را به قصد خراب کردنش نمی‌سازد.

گفتمان عادی با مردم نداشته باشیم

محمود نیلی احمدآبادی رئیس دانشگاه تهران در روزنامه‌سپهر نوشت: دانشگاه می‌تواند کمک‌های فکری خوبی برای دولت باشد. با این همه این روزها آمار مرگ و میر مردم به خاطر بیماری کرونا بالا رفته و دولت هم طرح تعطیلات فراگیر را به اجرا گذاشته‌است. این تصمیم برای حفظ سلامتی مردم گرفته شده‌است و فکر می‌کنم همه مردم از صاحبان قدرت ترسیده‌اند که مردم عادی باید بروتکل‌های بهداشتی را رعایت نکنند. مهم است که نهادهای قدرت توجه ویژه‌تری به پروتکل‌های بهداشتی داشته باشند. ما ده هفته اخیر شاهد بودیم برخی نهادها در مشهد جمعاعت گسترده‌ای برگزار کردند و خوب این اقدامات ارگان‌های مختلف موجب می‌شود که مردم هم پروتکل‌ها را به خوبی رعایت نکنند. من فکر می‌کنم نتیجه به مسائل بهداشتی سفر می‌رود یا میهمانی برگزار می‌کنند. فکر می‌کنند چون فامیل و دوستانشان را دعوت کردند مشکلی برای سلامتی‌شان پیش نمی‌آید. آنها نمی‌دانند اگر یک نفر در این دوره‌هی هم‌ها در گیر بیماری باشد، به بقیه هم سرایت می‌کند. این بیماری به سلامتی تک تک افراد جامعه گره خورده‌است. بنابراین از مردم می‌خواهم که این‌چند وقت هم پروتکل‌ها را رعایت کنند، چراکه دولت با مشکلات بسیاری این تصمیم را گرفته‌است. یکی از مسائل مهم دولت هم مشکل اقتصادی است. همانطور که می‌دانید، کشور به خاطر تحریم‌ها درگیری‌های بسیاری دارد و منابع مالی‌اش بسیار کم است. به خاطر همین تعطیلات، کسب و کارها را دچار مشکلات بسیاری می‌کند. خیلی از مردم درمدشان تکاف یک روز زندگی را هم نمی‌دهد. به نظر من تنها دولت بلکه حکومت باید برای قشر کارگری فکری کند.

ما می‌دانیم دولت مشکل دارد اما منابع ذخیره کشور را برای همین روزها کنار گذاشته‌اند.موضوع مهم تر دیگر بحث پذیرش عمومی است. احساس می‌کنم گفتمانی ما به مردم داریم گفتمانی عادی و تکراری شده‌است. همین تکرار گفتمان موجب شده تا مردم حساسیت لازم را نداشته باشند. ما در این روزها نباید بدون طرف‌ان هنری و فکری با مردم صحبت کنیم. ما باید گروه‌های مرجع را برای این گفتمان انتخاب کنیم. افراد حرف گروه‌های مرجع را بیشتر قبول دارند.

روایت خوش‌عاقبتی

صبح نو در سر مقاله خود نوشت: سخنان رهبر انقلاب را اگر بخواهیم از نظر محتوایی در یک جمله خلاصه کنیم به این معناست که روی دیگر مداد خواهیم دارد و تعجب من این است که چرا آنقدر مطرح می‌شود که فلانی شکایت کرد.

به گزارش فارس، لعلیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در حاشیه نشست هیئت دولت و در جمع خبرنگاران درباره شکایت رئیس‌جمهور از یک نماینده مجلس گفت: فکر عمومی دولت مسئله شکایت نبود. ما معتقدیم جایرم ارتکابی بُعد عمومی دارد و بسیاری از توهین‌ها از طریق فضای مجازی است و جنبه عمومی دارد و پیگیری آن بر عهده دادستان است. وی افزود: رئیس‌جمهور مثل هر شهروند عادی حق دادخواهی دارد. کسی که دادخواهی می‌کند خودش ضلوات نمی‌کند و تعجب من این است که چرا آنقدر مطرح می‌شود که فلانی شکایت کرد. شکایت

رئیس دفتر رئیس‌جمهور با بیان اینکه نباید به گونه‌ای رفتار کنیم که مذاکرات جدیدی برای برجام شروع شود، گفت: مذاکرات برجام در گذشته انجام شده و به چارچوبی رسیده و این چارچوب بر مراحل خود را هم در ایران و هم در کشورهای مختلف طی کرده است. محمود واعظی روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهوری دربارهٔ نتایج انتخابات امریکا گفت: امروز نه تنها ایران بلکه بسیاری از کشورهای جهان و حتی متحدان امریکا مانند اروپایی‌ها از رفتن کسی که چهار سال رئیس‌جمهور امریکا بوده‌امانه با سیاست‌اندیشی داشت و نه چارچوب و اصول درستی داشت. او افزود: هر چه باقی‌مانده ام‌انه با سیاست‌مداران و رهبران جمهوری‌ها در این کشور، موجب اقتصاد قوی و دیپلماسی مقتدر و فرزندمی می‌شود که فرصت‌های بهتری برای لغو تحریم‌ها به کشور می‌دهد. اینگونه می‌شود تحریم‌ها را دور زده، با عقایدتی انقلابی و همت و شجاعت. در مقابل اشتیاق و جمله غرب‌گرایانی که شاهد زوال روایت خود هستند، اکنون وقت ساختن و پرداختن این روایت است؛ روایت خوش‌عاقبتی.

بج‌شنبه ۶ آذر ۱۳۹۹ | ۱۰ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۹۸۴۳۹

روحانی همچنان منتظر تصمیمات «مزااحم برجام»!

آیا از نظر رئیس‌جمهور جنگ اقتصادی به پایان رسیده است؟



رئیس‌جمهور روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت از رأی‌نیابردن دونالد ترامپ برای دور بعدی انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا به «پایان دوره ترامپ‌پرستی» تعبیر کرد و آن را «یکی از مظاهر بزرگ پیروزی ملت ایران در شکست حتمی دشمن در جنگ اقتصادی» بیان کرد و مرتباً با «مقاومت» مردم ایران دانست. روحانی همچنین از سیاست‌های اقتصادی ترامپ علیه ایران ندانند ان را برای ارسال کمک‌های صندوق اقتصادی به پایان رسید. به این جملات روحانی توجه کنیم: «در تاریخ ایران دو دفاع مقدس، یک دفاع مقدس هشت‌ساله در برابر صدامیان و یک دفاع مقدس در برابر جنگ اقتصادی‌داشتمیم، اجازه ندهند ان را برای ارسال کمک‌های صندوق بین‌المللی پول به ایران برای مبارزه با کرونا باشد؛ «حتی ما در دوران کرونا هم عملکردمان فدرا بودیم که در این دوران هم روز به تحریم و فشار خوداضافه می‌کرد. صندوق بین‌المللی می‌خواست به ملت ما ۵ میلیارد دلار برای مسائل پزشکی و مقابله با کرونا کمک کند ولی همین گروهی که در کاخ سفید حاکم بودند مخالفت کردند و نگذاشتند مردم راحت بتوانند به شرایط بهتر در برابر این بیماری سخت مقابله کنند.»

روحانی علت شکست ترامپ را «سیاست‌های غلط خارجی، سیاست‌های غلط بهداشتی و اقدام نطفلی زایدپرستانه‌اش» دانست و گفت: «و برای همه غیر قابل اعتماد بود و رفتارهای اومافریبانه و پوپولیستی را ادامه داد و خدا را شکر که این شر از سر مردم امریکا رسو مردم منطقه کم شد.»

روحانی پایان جنگ اقتصادی را اعلام کرد؟

رئیس‌جمهور علاوه بر این رأی‌نیابردن ترامپ را تلویحاً پایان دوره جنگ اقتصادی تعبیر کرد. او با دفاع مقدس نامیدن مقاومت در برابر «جنگ اقتصادی» آن را یک دوره «سه‌ساله» نامید و ضمن صحبت، از افعال گذشته برای توصیف این جنگ

دولت

معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره شکایت روحانی از یک نماینده مجلس گفت: رئیس‌جمهور مثل هر شهروند عادی حق دادخواهی دارد و تعجب من این است که چرا آنقدر مطرح می‌شود که فلانی شکایت کرد.

به گزارش فارس، لعلیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در حاشیه نشست هیئت دولت و در جمع خبرنگاران درباره شکایت رئیس‌جمهور از یک نماینده مجلس گفت: فکر عمومی دولت مسئله شکایت نبود. ما معتقدیم جایرم ارتکابی بُعد عمومی دارد و بسیاری از توهین‌ها از طریق فضای مجازی است و جنبه عمومی دارد و پیگیری آن بر عهده دادستان است. وی افزود: رئیس‌جمهور مثل هر شهروند عادی حق دادخواهی دارد. کسی که دادخواهی می‌کند خودش ضلوات نمی‌کند و تعجب من این است که چرا آنقدر مطرح می‌شود که فلانی شکایت کرد. شکایت

خبرر

سه‌ساله استفاده کرد، یعنی که این جنگ به پایان رسیده و موضوعی مربوط به گذشته‌است. آنچنان که در همین سخنرانی ضمن تشبیه مقاومت سه ساله مقابل جنگ اقتصادی به دفاع مقدس هشت ساله مقابل صدام، از جنگ تحمیلی یعنی‌ها علیه ایران با افعال گذشته یاد کرد و این اتفاق، در کنار تأکید او بر اینکه این جنگ کار ترامپ بوده‌و اکنون شاهد پایان دوره اردیبهسیم هستیم، یعنی جنگ اقتصادی به پایان رسید. به این جملات روحانی توجه کنیم: «در تاریخ ایران دو دفاع مقدس، یک دفاع مقدس هشت‌ساله در برابر صدامیان و یک دفاع مقدس در برابر جنگ اقتصادی‌داشتمیم، اجازه ندهند ان را برای ارسال کمک‌های صندوق اقتصادی به پایان رسید. به این جملات روحانی توجه کنیم: «در تاریخ ایران دو دفاع مقدس، یک دفاع مقدس هشت‌ساله در برابر صدامیان و یک دفاع مقدس در برابر جنگ اقتصادی‌داشتمیم، اجازه ندهند ان را برای ارسال کمک‌های صندوق بین‌المللی پول به ایران برای مبارزه با کرونا باشد؛ «حتی ما در دوران کرونا هم عملکردمان فدرا بودیم که در این دوران هم روز به تحریم و فشار خوداضافه می‌کرد. صندوق بین‌المللی می‌خواست به ملت ما ۵ میلیارد دلار برای مسائل پزشکی و مقابله با کرونا کمک کند ولی همین گروهی که در کاخ سفید حاکم بودند مخالفت کردند و نگذاشتند مردم راحت بتوانند به شرایط بهتر در برابر این بیماری سخت مقابله کنند.»

روحانی در بیان صحبت‌هایش از رهبر انقلاب بابت میزبانی و تدارک جلسه روز سه‌شنبه سران قوه اعدای شورای عالی هماهنگی اقتصادی) تشکر کرد. جلسه سران سه قوه چند ماه است تشکیل می‌شود و آخرین بار هم توسط روحانی لغو شد. دلیل لغو را دو دیدار روز قبل رئیس مجلس، محمدباقر قالیباف با ناکت درم‌ان اعلام کردند. پس از آن هم دیگر این جلسات تشکیل نشد تا روز سه‌شنبه چهاره امریکا تا تحریب کرد تا حدی شرایط را جبران کند و اشتباهات گذشته را انجام ندهد. امیدواریم دولت آینده امریکا سیاست‌های ترامپ نسبت به ایران را با صراحت محکوم کند و سیاست‌های نادرستی را که دولت قبل امریکا در طول این چهار سال اعمال کرد، جبران کند.»

پیروزی و موفقیت رساندند.» روحانی از این هم روحانی از واژه «جنگ» برای دشمنی‌ها و تحریم‌های اقتصادی دولت امریکا، اما صرفاً در همین سه‌سال اخیر یعنی از زمان خروج امریکا از برجام استفاده کرده بود. یعنی گرچه که ایران سال‌هاست با انواع تحریم‌ها از سوی غرب و بلاصحن دولت امریکا مواجه است، اما روحانی جنگ اقتصادی را صرفاً محدود به پس از خروج امریکا از برجام می‌داند. چطور تحریم‌های قبلی که دولت روحانی رفتار آنها را شعار انتخاباتی خود کرده بود؛ جنگ اقتصادی نبود و تحریم‌های خود دولت روحانی ناگاه نام «جنگ» به خود می‌گیرد؟

روانشناسی جوان

روزنامه جوان | شماره ۸۲ - ۶

روانشناسی جوان

چراغ‌سبز برای مذاکره راه‌بر برای چندمین بار نشان داد: «سیاست جمهوری اسلامی ایران همانطور که بارها تأکید کردیم، تعهد در برابر تعهد، اقدام در برابر اقدام، کاهش تنش در برابر کاهش تنش، احترام در برابر احترام و تعهدات بین‌المللی در برابر تعهدات بین‌المللی است. اگر چنین اراده‌ای در برابر حاکمان آینده امریکا وجود داشته باشد به نظر من حل مسئله بسیار آسان است و ایران و امریکا می‌توانند تصمیم بگیرند به شرایط ۲۰۱۷ ثانویه برگردند.»

او با خوش‌خیالی که نشان می‌دهد عمق داشتن اختلافات میان دموکرات و جمهوری خواه در امریکا را باور کرده‌است، منتظر محکوم شدن اقدامات ترامپ علیه ایران توسط بایدن است: «امیدواریم دولت آینده امریکا سیاست‌های ترامپ نسبت به ایران را با صراحت محکوم کند و سیاست‌های نادرستی را که دولت قبل امریکا در طول این چهار سال اعمال کرد، جبران کند.»

در انتظار مزااحم برجام!

زمانی که امریکا از برجام خارج شد، روحانی تصریح کرد: «خوشحالم که یک موجود مزاحم از برجام خارج شده‌است.» حالا اما ماه‌هاست منتظر همان موجود مزاحم است؛ نه آنکه امریکا موجود مزاحمی در برجام نبود که ایالات متحده موجود مزاحمی در همه رویاندها و در همه تعاملات دیپلماتیک بین‌المللی است اما روحانی نمی‌تواند یک روز همه امور کشور را به مذاکره با امریکا و برجام گره بزند، روز دیگر خروج امریکا را لفظ مزاحمی که دولت را در دست گرفته‌است، از لغو تحریم‌های ایران می‌گوید که روحانی تصور پایان جنگ اقتصادی را دارد!؟

امیدواری به محکومیت ترامپ توسط بایدن؟

روشن است که تصور روحانی برای پایان جنگ اقتصادی از کجا نشئت می‌گیرد. اگر سخنان قبلی او در امیدواری نسبت به دولت جدید امریکا را تحلیل کنیم، مرور کنیم، در ادامه همین سخنرانی دیروزش، باز نشان می‌دهد که منتظر تصمیمات جی بایدن است: «دولت آینده امریکا باید کارهای بزرگی را انجام دهد و بتواند در برابر آن همه اقداماتی که چهره امریکا تا تحریب کرد تا حدی شرایط را جبران کند و اشتباهات گذشته را انجام ندهد. امیدواریم دولت آینده امریکا سیاست‌های ترامپ نسبت به ایران را با صراحت محکوم کند و سیاست‌های نادرستی را که دولت قبل امریکا در طول این چهار سال اعمال کرد، جبران کند.»

«همواره اینچنین بوده‌اگر مشکلی برای مردم در زندگی‌شان پیش آمده از طریق فشارهای ناحب غیرانسانی ک اقتصادی دولت امریکا، اما هر زمانی آنها به تعهدات بین‌المللی می‌برگردند، آن شرایط عوض خواهد شد.» روشن است که روحانی برای فرار از پذیرش مسئولیت اوضاع داخلی کشور، ترجیح می‌دهد آن را کاملاً مرتبط با سیاست‌های دولت امریکا بداند. دشمنی امریکا با ایران که عیان است و از دشمن جز دشمنی بر نمی‌آید، اما یعنی خود توانم هیچ نقش و اثری در اداره کشور ندارد!؟ آیا مگر ه سیاست‌مهر امریکا هستیم که همه امور را دولت امریکا بچرخاند!؟

جنیدی: نباید درباره شکایت رئیس‌جمهور از نماینده مجلس این قدر حرف زد!

کند، حق دارد و حق دادخواهی عین قانون اساسی است زیرا شخص ثالث قانونی مسئله را بررسی می‌کند. اما با این حال موضع دولت در تأکید کرد:مسئولیت‌گیری و اداری آن را معاونت حقوقی پیگیری نمی‌کند بلکه مرجع قضایی آن را پیگیری می‌کند و نیز دستگاه‌های رسیدگی مجلس، معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اقدامات این امر را بر عهده دارند. معاون حقوقی رئیس‌جمهور در واکنش به این گفته برخی خانواده‌های آسیب‌دیده سقوط هواپیمای اوکراینی که مطرح کرده‌اند استفاده از عبارات صندوق توسعه ملی، خرج کردن از جیب مردم برای پرداخت خسارت‌ات، تأکید کرد: این باید در جای خودش و در داخل دستگاه‌ها پیگیری شود. وی اضافه کرد: ما پیشنهادات خودمان را داده و گفته‌ایم که به چه ترتیبی تر باشد اما باید دید که در نهادهای مربوطه منابع لازم وجود دارد یا نه. بالاخره تمام نهادهای ذیربط دارند از همین منابع استفاده می‌کنند و اگر پرداخت فرام‌ت داخل دستگاه‌هی هم بکنند اخ‌رش اینچور نیست که فرام‌ت فردی پرداخت شود.

واعظی :

مذاکره جدیدی با امریکا انجام نمی‌شود

که برای کرونا باید تعطیل کنند یا حتی زمانی هم که تعطیل نیست به دلیل شرایط کرونایی کسب و کارشان لطمه دیده و در آمده‌ایشان کاهش می‌یابد. ما باید از هر فرصتی برای جبران این فشارها استفاده کنیم. واعظی ادامه داد: علاوه بر یارانه‌ای که در گذشته داده می‌شد، تلاش کردیم در چهارماه ابتدای شیوع کرونا و از منابع حاصل از افزایش قیمت بنزین، در قالب بسته‌های حمایتی و معیشتی از مردم حمایت کنیم. ماه گذشته بررسی‌ها دوباره شروع شد و هفته گذشته تصمیم گرفته شد که چهار ماه دیگر به حدود ۲۹ میلیون و ۷۰۰ نفر یازارانه پرداخت شود.

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری تأکید کرد: ما در این زمینه با مجلس هم نظر هستیم که باید هر آنچه می‌توانیم منابع را تأمین کنیم و به مردم در این زمان‌های منک می‌دهیم. خود مجلس هم می‌داند که وقتی منابع نباشد، دولت از کجا باید پرداخت کند لذا با مجلس و با مسئولان ذیربط صحبت می‌کنیم تا بتوانیم به تقاضم برسیم.

گریه‌های خیر

میر تاج الدینی:

دولت در ریل قانون حرکت کند

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر بـر ضرورت حرکت در ریل تعیین‌شده توسط دولت تأکید کرد. به گزارش فارس، سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود گفت:چند ماه است بیش از ۸/۵ میلیون تن کالا در گمرک‌ها انباشته شده بود که نیمی از آن مربوط به کالا‌های اساسی بود. این شیوه‌های مدیریتی باید اصلاح شود و برای جبران کاهش قدرت خرید مردم اقدام گردد که تصویب قانون یارانه کالایی در مجلس یازدهم در این راستاست و دولت باید هر چه زودتر عمل کند. دولت نباید در اجرای آن بهانه تراشی و امتناع کند. دولت بایدسر در ریلی که مجلس تعیین می‌کند حرکت کند. دولت باید تابع و تسلیم قانون باشد و گر نه مجلس او را بر سر خط قانون می‌آورد.

میرتاج‌الدینی ادامه داد: نسبت به مشکلات و سختی‌ها و خرابی‌های کشور جریان مدعی اصلاحات شریک جرم است و نباید خود را کنار کشیده و تعطیل کند؛ زیرا این دولت را آنها بر سر مردم مسلط ساختند و در دولت یازدهم و دوازدهم در اداره کشور شریک بودند. ملت شریف هم باید هوشیار باشند که جریان ارتجاعی فرنگی را خواهند با دوگانه‌سازی‌های کاذب مجدد شیوه‌های غلط و نسخه‌های باطل به تخریه شده سسازش و عدول از آرمان‌های انقلاب را تداوم دهند. راه و چاره برون‌رفت از این وضعیت نابسامان بازگشت به ارزش‌های انقلابی و سیروهمامین انقلاب و عمل به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و حمایت‌هم‌جنبه از تولید و اشتغال و بخش خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان است.

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی افزود: مشکل آب شرب تبریز در تابستان گذشته هشداری برای مدیران استایی بود. خوشبختانه با اقدامات چندماهه‌اخیر و با حمایت‌استنادارو نمایندگان محترم طرح انتقال آب رس به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا سپرده شده و به زودی شروع خواهد شد. نایب‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: تسریع در تکمیل خطوط قطار شهری تبریز، متروی تبریز به پای دیگر کلانشهرها پیش رفته‌است، خط یک کامل شود و پیشرفت خط دو در حد قابل قبول نیست، لازم‌است سازمان برنامه و بودجه اعتبارات مورد نیاز را تأمین کند. تفاهنامه شروع خط پنجم به شکل تراموا با قرارگاه خاتم‌الانبیا شایسته‌ای بود که در این راستا از استناداری، شهرداری و شورای اسلامی تبریز تشکر می‌کنم.

احمدی بیغش:

متخلفان دولتی را ممنوع الخروج کنیم

دستگاه قضایی باید با هوشیاری لازم متخلفان دولتی و خانواده‌ها و خانواده‌های آنها را ممنوع‌الخروج کند پیش از آنکه زمینه فرارشان از کشور ایجاد شود. به گزارش فارس، محمود احمدی بیغش نماینده‌شانزدن در مجلس شورای اسلامی روز گذشته در تذکری در محن علنی مجلس اظهار داشت: در نطق هفته‌ها گذشته اعلام کرد که عدای از مسئولان کشور و خانوادها و اطرافیانشان که تخلف کرده‌اند باید پیش از پایان دوره ممنوع‌الخروج شوند. وی از دستگاه قضایی خواست با شدت و هوشیاری کامل این افراد را رصد کند و نسبت به ممنوع‌الخروج کردن آنها و فرارشان از کشور اقدام لازم را انجام دهد.

نماینده‌شانزدن در مجلس تصریح کرد: باید از امروز راه فرار را بر روی متخلفان دولتی ببندیم و آنها را به پای میز محاکمه بکشیم و نباید چندماه آینده مرتباً تذکر در مجلس دهیم که منع از فرار آقایان شود. بیغش گفت: در وقت اس‌ا گشت دولت، تذکره فزادای لیبند رئیس دستگاه قضایی امریکا گذاشت (گری کرد که است. وی افزود: امروز همه امیدشان را به دوستی ظریف و بایدن وصل کرده‌اند که ان‌شاءالله امیدشان ناامید خواهد شد و مردم پاسخ آنها را خواهند داد.

رضایی:

رفتار‌های ناشایست مدیریت محفلی پایان می‌یابد

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه به تأسی از قانون اساسی و اراده ملت، از قانون اساسی، حقوق ملت و اصول انقلاب دفاع خواهیم کرد، گفت: به زودی با بازنگری سریع سیاست‌های مسکن، رفتارهای ناشایست مدیریت محفلی پایان می‌یابد.

به گزارش فارس، محسن رضایی دبیر این مجمع در جلسه‌ای با حضور رئیس کمیسیون تخصصی وزیربنایی و رئیس دفتر برسی‌های راهبردی دبیر‌خانه مجمع تشخیص مصلحت نظام و کمیته‌های زیرمجموعه این دو بخش، پس از دریافت گزارش عملکرد بخش‌های مختلف، دستور تسریع در رفتار و بازنگری سیاست‌های کلی مسکن را صادر کرد و گفت: از نظر به مجموعه‌های دچار خنثی‌خانه مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌خواهم ضمن تسریع در بازنگری سیاست‌های کلی مسکن، این وظیفه مهم و ملی را به گونه‌ای انجام دهند که مطمئن شویم اصل ۳۱ قانون اساسی اجرا شود، حق مردم همه اقبال را جبهه رعایت گردد

روضایی که در نشست فوق‌العاده اصل ۳۱ قانون اساسی با حضور کمیسیون‌ها و کمیته‌های تخصصی دبیر‌خانه مجمع تشخیص مصلحت نظام سخن می‌گفت، تأکید کرد: حوادث تلخ کرمانشاه، اهواز و بندعباس تغییر رابطه ملت و دولت مانست؛ عدای می‌خواهند دولت‌های ما را از پشتیبان مردمی تهی کنند تا بتوانند از دولت‌های ضعیف شده باج‌بگیرند ولی ما به تأسی از قانون اساسی و اراده ملت، جلوی این فشارها سینه سپر می‌کنیم و از قانون اساسی، حقوق ملت و اصول انقلاب دفاع خواهیم کرد و به زودی با بازنگری سریع سیاست‌های مسکن، رفتارهای ناشایست مدیریت محفلی پایان می‌یابد.

محسن رضایی تصریح کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست‌های کشور را می‌نویسد، مجلس بر اساس این سیاست‌ها قانون وضع می‌کند و دولت بر اساس قوانین مجلس، بخشنامه‌های اجرایی را صادر و اجرا می‌کند. قوه قضائیه هم به مواد نقض قانون رسیدگی می‌کند. پس اگر سیاست‌های مسکن سرربعاً اصلاح شود، می‌توانیم امیدوار باشیم گام جدی در اصلاح عملکرد دولت برداشته شود.

روضایی از تصمیم خود برای صدور یک دستورالعمل سیاستی منبئی در توجه جدی به اصل ۳۱ قانون اساسی، مدیریت زمین و زنده کردن حق مسکن مستأجرها خبر داد و افزود: به زودی یک دستورالعمل کتبی صادر خواهیم کرد که در آن یکسری خطوط کلی برای تدوین سیاست‌های مسکن در برنامه‌هفتم کشور به چشم‌روشنی کمیسیون‌ها و کمیته‌های دبیر‌خانه مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ خواهد شد. در این دستورالعمل، گرانگن‌های رهبر انقلاب و دغدغه‌های خانوارهای ایرانی راجع به مسکن تأمین شده و انتظار می‌رود صدور این دستورالعمل باعث توجه جدی به اصل ۳۱ قانون اساسی و حق مسکن مردم در برنامه هفتم کشور شود. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: در این دستورالعمل از بخش‌های نظارتی مجمع خواسته شد است که معطل تدوین و ابلاغ سیاست‌های کلی نمازند و روند نظارت بر سیاست‌های فعلی کشور مسکن را با جدیدت بیشتر پیگیری کند. در همین یک سال و نیم که از برنامه ششم باقی مانده، نظارت جدی بر سیاست‌های مسکن خواهیم داشت و در کنار ملت و مجلس و دولت هستیم و نمی‌گذاریم حوادث تلخ کرمانشاه، اهواز و بندرعباس تکرار شود.